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lemsiamyr uo jsme zde my
Cechové všichni dohromadyí Pou-

hou kapkou — půl milionů duší v

76 milionech — jaký vliv můžeme
míti na národní politiku tohoto
národa? Či si myslí gen illayá
Čck až vytáhne s tou svcu 'extra
českou politickou stranou do boje
že se tento národ dá svést od zá

sad v kterých byl vychován a

kterými srostl?
Co by takovíteská dělnická po

imxa znamenaor e Dycnom e

učinili nesmrtelpě směšnými před

celým světem f Na společné pfl

sobetfí všeho dělnictva tyto hlasy
sjezdu patrně nertflekují neboť
vědí že Irčané a Poláci kteří
tvoří veliké procento dělrictva v

Americe jsou ríroveS proniknuti
tak katolicismem že by se nikdy
nespojili s lidmi kteří pro toto
náboženské jich přesvědčení je
uráží i

Z těchto příčin těchto český
dělnický sjezd neměl míti nejmen-Š-

í

praktickou cenu pro českou

pracující třídu' Chtěl li tento

sjezd dělnictvu prospěti tu měl

uvažovati o praktických otázkách

jichž rozřešení v našich poměrech

je možné a vedlo by k zlepšení
poměrů pracujících tříd a ne se za

politickou bludičkou honiti
Tento sjezd měl' předně vložiti

na srdce všemu českému dělnictvu
že svornost a sjednocenost jest
základem k budoucímu rozřešení
sociální otázky a že tuto sjedno
cenost lze docíliti v řemeslnickýh
uniích k nimž by měl náležeťkaŽ

dý dělník — !

za druhé: měl tento sjezd praco
vati možné nikoliv přehnané po-

žadavky jež v našich nynějších
poměrech by se daly prosaditi
jako jest domabati se přijetí ná
rodního ustaoovujícího zákona 8

hodinovou prabovní dobu a založe
ní pensijních pokladen dělnických
v případě stáří a mělo být kladeno
na srdce českým zástupcům unií v
ústředních tělesech aby hleděli v

těchto tělesech prosaditi všechno
by dělnictvo při příštích národ-

ních volbách vystoupili s těmito

požadavky a slíbilo svoji podporu

jen oněm kandidátům do zákono

dárných t&lesj£ by se zavázali

pracovali pro splnění těchto dé!

nických požadavků To by byla
rozumná praktická politika kdežto
extra politika jest úplně nemož
nou I

Splnění takovýchto požadavků
jest možné a ono by značně zlepši
lo stav dělnické tídy v přítomné
době a to jest hlavní věcí Povin-

ností naší nejpřednější jest starati
se o Mano své a rodin svých a o

věci jež budoucnost halí v nedo
hledném šeru

!: ZE SOUTH OMAHY
1

Školuí rber
Zástupci české svobodné školy

odbývají svoji pravidelnou měsíč-

ní schůzi ve středu dne 8 ledna

1902 v 8 hodin večer Poněvadž

jest to schůze výroční ve které

připadá zároveB volba nových
úřadníků pro běžící rok a jiná
velmi důležitá jednání budeme na

jednacím pořádku proto jest pří-

tomnost všech nově zvolených zá-

stupců velmi nutná

J VaBásek Jak Slegl
předs tajemník

— Město South Omaha potře
bovalo by ještě několik podobných
úterků jako byl onen poslední v

roce a pomohlo by si z trapné ny
nější tísně peněžní V úterý pla-

tily daně všechny korporace ob

chodující v městě a ač některé z

nich zaplatily pouze polovinu jich
přece vícj než 20000 přijal měst-

ský pokladník

— Zástupce Minnie Oliverové
A L Sutton oznámil že ne-

přijme vyrovnání nabízené mě-

stem jeho klientce a požádal měst-
skou radu aby hezky zčerstva

vyplatila celý obnos přiřknutý jí

porotou Jelikož v příslušném
fondu není potřebných peněz ne-

zbude městské radě asi nic jiného
než právnickými kličkami odklá- -
dati záležitost tu až do času kdy
vyčerpaný fond rozsudkový z no-

vého rozvrhu daní bude opět na-

plněn
— V pátek v poledne podepsat

mayor Kelly ordinanci kterouž

zřizuje se knihovní rada a téhož
dne ještě poslána byla do tisku
Ai bude šestkráte uveřejněna
stane se zákonem a bude lze při-kroč-

k jmenování Čteno knihov
ní rady Mayor jmenoval do rady
té již čtyři dámy a tyto mají na-

vrhnout! za spolučleny pět mužů

jichi jména předložena bědou

mtyorovi ka schváleni

Shakespeare

Každý jedinec každá třída má

popíratelné lidské právo domá
se zlepšení svých poměrů

det zabezpečili si spravedlivý
nos za svou vykonanou práci

Poměry dčlnctva jsou zde v této
zemi sice uspokojivější nežli ve

všech jiných zemích ale vnlor to
mu ještě daleko jsou vzdáleny od
toho jaké by býti měly Poměr
mezi kapitálem a práci není upra
ven dosud na základě spravedlno
sti a jest to jedna z nejdůležitěj
ších otázek budoucnosti které
musí v této zemi býti rozřešeny
sice uspokojivě pro dělnictvo jež
tvoří tak důležitou část americké
ho národa

V naší české větvi farmerstvo
dělnictvo tvoří tak obrovskou vět
šinu že každému spravedlivému
našinci musí na blahu těchto dvou
tříd býti záleženo a právě proto
rozepisujeme se o tomto sjezdu
ceskeno aeinictva který znovu

podal nám důkaz že jsme se ještě
ničemu nenaučili z minulosti

Český dělnický sjezd měl patr
ně poctivou snahu aby prospěl
dělnické třídě ale místo aby se

byl zabýval praktickými v nyněj
ších poměrech rozluštitelnými o

tázkami místo aby byl ukázal
rozumnou cestu která by mohla
vésti ku zlepšení nynějšího stavu
dělnictva tu pustil se za vidinami
které v nyoější době nejen že jsou
nesplnitelný ale bude to anad
trvat ještě staletí nežli tak daleko

dospějeme aby některá z těch vi

din se uskutečnila Kolo lidské
ho pokroku v sociálních nápra
vách vleče se bohužel pomalu ku

předu jak nás minulost učí
Stavění vzdušných zámků nevy

plácí se ani jedincitím méně třídě

jejíž poměry a okolnosti vyžadují
rychlé nápravy ku zlepšení její
existence ale český dělnický sjezd
se ničím jiným nezabýval nežli
stavbou vzdušných zámků
Zdá se nám to téměř směšným

že zkušení rozumní mužové chtějí
hledat zlepšení poměrů dělnické
ho stavu v politice a ještě směš

nějším jest to že tato česká dělní
cka strana nemetu sílu svou ve

mocnost! a v společné práci ale v

roztěpení a rozsévání náboženské
nesnášenlivosti

Polovina českých dělníků ku

př v Chicagu usazených jest
tohoto nejnovějšího českého hnutí
dělnického úplně vyloučena po
něvač se hlásí ku katolickému ná
boženství! Náboženství jest věcí
svědomí a přesvědčení každého

jedince Žádný není proto méuě
dělníkem že jest katolíkem a záj
my všeho dělnictva — ať katolíků

protestantů nevěrců židů atd

jsou přece totožný Je to jediná
armáda jejíž hmotné zájmy jsou
společný a ten špatně slouží záj-

mům pracující třídy kdo někte
rou její čásť vylučuje ze společné
ho šiku k vůli její víře
Za možno říci že jsou to nej-bor-

nepřátelé dělnictva již vrha-

jí takovouto pochodeň nesvárů v

jho řady neboť jenom dělnictvo
svorné a ca jediným cílem postu-

pující se domůŽe společenských
oprav ale ne dělnictvo roztěpeoé
navzájem se potírající

A na jakých sypkých základech
má tato stavba být postavena!
Sjezd našel patentní lék k vy-

léčení sociálních nespravedlností
—v politice Ntní to ale podivné
že tento lék se tak mizerně osvěd-

čuje v Německu kde přece sociál-

ní strana tvoří velikou skupinu na
říšském sněmu? Jaké dobro při-

nesla tato politická činnost něme-

ckému dělnici vu?

Jest sice nepopiratelná pravda
že zde v této zemi vůle lidu při
volbách vyslovená jest rozhodují
cím faktorem avšak jest přihodná
doba pro takovouto dělnickou po
litiku jest vůbec nějaká možnost

úspěchu pro takovouto politiku?
To měl sjezd bedlivě uvážili a ne'

bonítise za nesplnitelnými vidina-

mi a ztráceti tak čas a mařiti síly
své zbytečně

'

Kdyby byli zástupci tohoto sjez
du pohlédli do nedávné minulosti
tu by tam byli shledali že v této
zemi zrozeno bylo již mnoho stran
a každá z těchto strsn náleží již
dávno minulosti a že i nejsilnějšf
x těchto nově utvořených stran

populistúm —odzvánějf právě hra-

na

Kdyi taková skutečně silná
strana jako byli populisté jíž

i některé státy konečně
zmizela s povrchu našeho polltic
kého života jakon ml vyhlídku
taková extra česká dělnická politi-
cká strsna?

jsoa táttupci tohoto sjezdu tak

23 a bul učetník Jos Vosácek
21 a S ul pokladník jos No
vák průvodce Rudolf Hajný
vnitřní stráž F V Staněk ven-

kovní stráž Matěj Zadina a Jos
Hopp účetní výbor Jan Hajný
Jos Kotrč a Vác Bouchner vý
bor majetku

— V páteční odpolední schůzi
zdravotní rady předložil městský
inžinýr Beal náčrtky na stavbu
budoucí morny Rozpočet na
stavbu tu nemá přesahovat! obnos

řiooo povolený k tomu účeli
okresními komisaři Nemocnice
dle náčrtku Bealova má být 24
stop široká a 40 stop dlouhá V

pátek bylo oznámeno 11 nových
ooemocoěnf neštovicemi

- Jedině duchapřítomnosti své

matky a přítelkyně děkuje Pearl
Lutzova bydlící s rodiči svými v
č 417 sev 23 ul za život svůi
V sobotu čistila gasolinem ruka-

vičky své a chtějíc vyhledali ja-

kousi věc rozškrtla sirku V

témž okamžiku vzBal se gasolin
od něhož chytly dívce na rukou
dosud vlhké rukavičky Poděše-

ná dívka naříkajíc a bědujíc pro-
bíhala světnicemi Na pokřik
její přispěchaly matka její a druž-

ka a vhodivše přikrývku na ruce

její plameny šťastně udusily
Ruce nešťastné dívky popáleny
byly vážně až po lokte avšak dle
dobrozdání lékařů nezůstaví po
sobě popáleniny ty trvalých zná-

mek

— V sobotu podal městský
klerk Sbrigley zprávu o stavu jed-

notlivých fondů na konci r 1901

Zpráva tato vykazuje že rozvrh
daní pro rok 1901 obnášel Í106-41- 6

zbytek z rozvrhu 16 01 7

obdrženo z okresního fondu cest- -

ního (927 z rozvrhu okresních
daní pro rok 1901 $ 1806 z 15

procentního reservního fondu

11807 za license #892 celkový
příjem za rok 1901 obnášel í 118-97- 4

Z rozvrhu toho vyplacena
byla do 1 ledna 1002 Částka
ř 103 940 tak iV v-

- městské po
kladně zbylá hotovost obnáší

{14933 V jednotlivých fondech

nalézají se tyto částky: v úroko
vém $1508 ve všeobecném

i23t v služebním $4246 na

opravu ulic $1379 osvětlovacím

$98 vodárenském $953: požár-
ním $947 rozsudkovém $7 po-

licejním $909 na vroubení chod-

níků a opravu dlažby $118 pro
nahodilé potřeby $25 knihov-

ním $571 parkovním $2180
celkem $14933

— Konečně tedy bude míti So
Omaha nemocnici pro nemocné
stížené nakažlivými nemocemi
Okresní komisaři dovolili zdravot-
ní radězbudovati mornu a zároveB

povolili k témuž účeli $1000
Město opatří stavební místo a se
bude po zbudováuí mamy a o její
vydržování starati ' Se stavbou

započato má býti ihned jakmile
tomu počasí dovolí

Úředník Hammond Packing
Co vyjádřil se ve čtvrtek že zá-

vod společnosti té v So Omaze
bude nejspíše během měsíce úplně
uzavřen Přítomně zabijí se v

něm pouze dobytek hovězí Ovce

zabíjeny v něm byly až do nedáv
ná prasata nikdy Stane se prý
tak následkem toho že v Ham-

mond Ind postavena byla již
prozatímní budova na místě jatek
shořelých ve kteréž poráží se
denně na 1000 kusů hovězího do-

bytka

— Zdravotní inspektor Jones
dokončil ve čtvrtek svou zprávu
za rok 1901 Během prosince o- -

nemocnčlo neštovicemi celkem
1 10 osob žádná z nich však ne
zemřela Sarlachem onemocnělo
1 1 osob a 6 z nich zemřelo Léka
ři oznámili dvě osoby onemocnělé
záškrtem a jedno úmrtí Během
6 měsíců končících ubrosincem
událo se 31 úmrtí následkem one-

mocnění nakažlivými nemocemi a

sice 1 osoba zemřela na horečku

9 na zápal plic 8 na tuberkulosu
2 na modrý kašel i na záškrt a 6

na Šarlacb

Váš lék jest nejlepším na svě-

tí Užívala jsem mnoho jiných
ale žádný mni nepomohl až Se-

veru v Životní Balsám který mne
zcels uzdravil Jeho účinek jest
zázračný jistí by měl tento lék

býti stále v ksždé domácnosti
Theodor Nowicki Walter Tex "
Pod porn ja trávení odstraňuje zá-

cpo síti soastavu Cena 75c

Z POLITICKÉHO SVĚTA
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Oslava nového roku— Veřejná auJi
ence —Sampson na pokraji hrobu

Nový rok oslaven byl novým

presidentem' Rooseveltem dle ob

vyklého způsobu Nejdříve při jí
máni byli úředníci dle rozličných
jich hodností a pak udílena byla
všeobecni audience a president

potřásal srdečně každému ruku
kdož te mu představil Roose-

velt vzdor výstrahám že by mži

veřejné potřásání rukou vynechati
poněvadž přineslo smrt McKin-leym- u

toho nedbal a upřímným
stiskem ruky přijal přes 8000 lidí
kteří se v novoroční den do bílého
domu dostavili

Představování započalo tajem

niky kabinetu a jicn Ženami po
nich přišit diplomaté vSech zemí
dále členové nejvysSího soudu

spolkového vojenStí a námořní

důstojníci v stejnokrojích seoáto
fi a zástupci úředníci a předno
stové jednotlivých úřadoven vlád-

ních a konečně skončilo veřejným
přijímáním občanstva všeho stavu

Dne 3 ledna dával president se

svou chotí první státní hostinu na

počest členů kabinetu a jich man-

želek aúčastnilo se jí v celku 46

hostí President omezil počet
pozvánek aby síB nebyla přepl-
něna Druhého dne na to odbý-

ván slavnostní ples na počest nej-star- sí

dcery presidentovy Alice

která byla u večer ten uvedena

poprvé ďo společnosti
Nový finanční sekretář Shaw

převezme dle dohodnutí s dosa-

vadním sekretářem Gagem úřad

svůj dnem 25 ledna
Admirál Sampson v posledních

několika dnech opět těžce ocbura-vé-l

a zdá se Ze se blíží konec

jeho života Lékařské umění mu

pomoci nemůže a dovede pouze
Život jeho prodloužit! o několik
snad týdnů neboť dostavuje se u

něho rozklad krve

Zasedání 57 kongresu

Dům zástupců i senát odrolen na

pofest lemfcliho senátora Sewella
—Nový návrh lákána froti anar-
chistům

Dům zástupců sešel se opět k

prvému zasedání po svátečních

prázdninách v pondělí dne 61

ledna avšak sotva polovic sed a

del bylo koogresníky obsazeno

Kongresník Soudenslager z New

Jersey oznámil smrt senátora
Sewella a v řeči své oslavil záslu

by zemřelého jako občana vojáka
a státníka a doložit že smrt jeho
znamená nejvčtší ztrátu pro stát
New Jersey Pro to navrhnul

obvyklou resoluci soustrasti která

byla přijata a sezení z úcty k pa
matce zemreieno odročeno na

druhý den Kongresník Jenkins

(W i) člen soudnického zvláštní
ho výboru který má na starosti

vypracovat předlohu zákona proti
anarchistům podal návrh aby
každý útok na presidenta potře
stán byl smrtí a dále aby všichni

přistěhovalci musili rloŽiti pfísa
nu ze nepodniknou útok ani na

představitele vlády ani že se ne
budou domáhati svržení této vlá

dy násilnými prostředky
Kongresník Cummings z N Y

podal návrh jímž má býti povo
len obnos {2500000 na postave
ní nové poštovní budovy v New

Yorku

Také spolkový enát se z úcty
ku svému - zemřelému členu
Sewellovi odročil ca návrh sená
tora Keana z New Jerrey

Mi skvělé vyhlídky do tudoscnostl

Sedmnáctiletý Clyde Moore

jenž usvědčen byl ze zabití farmá-
ře Wiltbergera v minulém dubnu
nedaleko VVinfield Kas odsou-

zen byl minulý pátek na dvacet
let do káznice - Mladý ničema
ten přijal přísný trest ten s úsmě
vem Právní zástupce jeho požá-

dal soudce aby nadějný svěřenec

jeho poslán byl do polep šovoy
avšak soudce žádost ta zamítl

ježto prý spustlý hoch ten viděl

přilil dobře že dopouští sc zlo-Čí-no

Tvrdil U jealaevlsea
V Seatle Wash pověšen byl v

pátek v 8 hodin ráno William A

Scaton jenž usvědčen byl a ml-f- y

strýce svého Daniela Richardse

Cz 6 ffoesaca tgao Sešila

tvrdil až do posle
a

r
že nebyl zodpovědí l fočin
ten Seaton dle poUalJWTtrsvěde- -

ctví rozpoltil spícímu strýci svému

sekerou hlavu zranil těžce 7letou

Myrtle Hapgoodovou a 5etou se-

stru její Házel a povážlivě zranil
sestru svou 32letou pí Roy
Clarkeovou Na to zranil lehce

souieda svého Johoa Kennedybo
sám pak vzpíraje se zatčení
střelen byl do krku

Smítá loupež

V pondělí v noci vniklo šest

maskovaných lupičů do National
Stock Yards banky severně od
East St Louisů 111 Zmocnivše

se dvou nočních hlídačů a topičů
zacpali jim ústa načež pomocí

dynamitu dostali se do pokladny a
ukořistivše {5000 v úterý brzy
ráno s kořistí uprchli Po 9 hodin
od 7 hodin v pondělí večer do 4
hodin' v úterý ráno namáhali se

lupiči dostati se do Bklepení aniž

by z práee té byli vyrušeni Veške-

rá policejní moc East St Louisů

jest na nohou avšak dosud nepo
dařilo se jí vypátrati ani nejmenší

stopy po lupičích zmizelýchr
Šest bělochů má býti pově-

šeno ve středu dne 25 února ve

státu Sev Karolina usvědčených
z loupeže Uuverner Aycock určil
den ten

Bert Farríngton z Milan
Mich střelil v neděli večer tři-

kráte James Hookera tak nebez-

pečně že týž v ponděli zemlel

yražda ta udála se ze žárlivosti
V Rex Ga srazily se v ne

děli dva nákladní vlaky Southern

dráhy Tři železniční zřízenci

byli usmrceni a několik kár sho-

řelo

Z Filipin

Vlrolomnost Filipínců — Uspícky
V amerjf vojsk „ $5k

Není snad věrolomnějšího lidu
nežli jsou Filipinci a mnozí z nich
zrušili danou přísahu věrnosti
Spoj Státům několikráte násled-

kem čehož gen Cbaííeě hodlá

proti těmto věrolomcúm co nej-

přísněji zakročiti Příště každý
Filipínec který složí přísahu věr-

nosti Spoj Státům musí být za
znamenán zároveB s úplným po
psáním jeho osoby tak aby snadno
byl poznán když by opětně do
rukou amerických důstojníků upad-
nul

Major Albert C Meyer od 11

pěchoty zmocnil se dne 5 ledna

úplně zařízených dílen na výrobu
střelného prachu čtyř děl a znač-

ných zásob střeliva které tam
měli uschovány povstalci z Ormo-c- u

na ostrově Leyte Gen T J
Bell postupuje velmi rázně v Ba-tang-

provincii a povstalci prchají
všech stranách jako zajíci Pomě-

ry na ostrovu Samar jsou nejméně
uspokojivé a zde asi potrvá po-

vstání nejdéle Kapitáa Pitcher na
ostrově Miadoro rozprášil povstal
ce úplně a tito se uchýlili na
Samar!

Zprávy osobni

— V pondělí potěšeni jsme byli
návštěvou starého příznivce listu
našeho p Matěje Racka z Morse
Bluíf Pan Racek jest švakrem
chvatně známého pozemkového
jednatele p Josefa Kavana a před
lety byl osadníkem omažským
Do Omahy přijel za tím účelem

aby vyhledal lékařské pomoci sy-

nu svému Janovi jenž již po delší
dobu Blížen jett neduhem očním
Zde svěřil jej péči proslulého oční-

ho lékaře dra Giííorda a jest na

děje na brzké jeho uzdravení

— V pondělí navštívil nás pan
Frank Justra kterýž přijel do

Omahy asi před třemi týdny se
svou manželkou jež po delší dobu
vážně churavěla Sdělil nám že
manželce jeho daří se již mnohem

lépe tak Že nejspíše příští pátek
bude se s ní moci vrátiti do svého
domova blíže Burtoo Okla Pan
Justra vyjádřil se velmi pochvalně
o lékaři českém dru L Svobodo-

vi jehož péči manželku svou
svéřiL

— Včera poctili nás kratičkou
návštěvou pp Jos Sobota rolník
s Prahy Colfax Co a Jan Vlasák
obchodník hospodářskými strojí z

Prague Saunders Co Oba přá
telé nali přijeli do Omahy aby

sóastnili sjerdu obchodníka

hospodářskými stroji

'I Nekupujte Uokud neznáte nulté ceny
ueuu Girtune peníze

_í:j--t _r' ™"w"inju™uiiijni ve vbiui ivno uspokoj íme Vá

v v " " " ' "'N? ' cn w Housko

ti: " Ar!u '"""í'"' r :w "} 11 luwuu

ÍJa ji2ní trioáclé

Co tento osadník praví o

vnitřní jeho cenéV

Když starý osadník a vážení
občané omažští učiní následovní

výpověď tu musí táž každého
čtenáře přesvědčiti

Paní A M Hascallová 3507

již 13 ul praví: "Doan's Kidney
Pills byly úspěšnými v mém pří
padě a učinili pro mne divy Ne-

moc má spočívala hlavně ve vy-

měšování ledvin a moč po dloubou
dobu byla barvy mlékovité Brala

jsem jiné léky ty však minuly se

účinkem Po koupení Doan'a

Kidney Pills v Kuhn & Co lékár-

ně a po využívání jich byla jsem

vyléčena"
Ná prodej u všech obchodníků Cena

50 centů Foíter-Milbur- n Co Buffalo
N T výhradní jednatelé pro Sp Státy
Pamatujte jméno Doan's a nebořte

" ' ' '
jiných

Zprávy spolkové

Těl Jed Sokol Omaha- -

odbývati bude pravidelnou schůzi
ve středu dne 8 ledna 1903 v 8
hodin večer Přítomnost všech
členů žádoucna

Karel Špalek taj
Lože Jan Hns ě 5 EofP

opbývati bude pravidelnou schůzi
ve středu dne 15 ledna 1902
Jelikož nastolování úřadníků a

jiné důležité jednání předléhá
nutno by se nejen účinkující ale i

ostatní členové přesně v 8 hodin
večer ve spolkové místnosti sešli

Emil Čermák Vel Kancléř

Tábor Nebraska ě 4771 MWA

odbývá ve středudne 15 led pra-
videlnou schůzi v síni p Hrocha
jest žádoucnoby každý soused do
schůze té se dostavil

John Brázda klerk

"Naše děti měly velmi těžký
kašel ale úplně se uzdravily
když užívaly Severova Balsámu
pro plíce dva dni Máme Seve-rov- y

léky vždy v domácnosti a
"každému je odporučuieme Se
Severovou Hojivou Náplastí vždy
jsme byli spokojeni Jos Lilia a
rodina Sherry Wis

MODERNĚ ZAŘÍZENÝ

vlastni

Frank Diviš
TČ 1214-1- 6 na lní 18 ni

bývalou all Keatlerora

řiiinf Krueav Mik a vftnin "kahlnnt"
utále na tepu Jemné doutníky výborné II'
Kery a prmiuie Kornelovo vino raznyen dra-
há v kojná láaoM
O chutní rákose Ic po cel den postaráno

w s teton ars aivia

Jos "VropéillEa
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a A7Hiam vu
mi v iinM vMjr nejleplt výběr řmtvého
man vrnn druhu JW I výinťnych vyrob-k-a

utrnáNkých Kopl a ntho na koníka
aujliťujema via le podruhé ptijdet ta SS

Předplaťte se na

Pokrok Západu

pouza $100 rcíni

Novinky z Llnwood

Naše městečko Linwood navšti
veno bylo nezvaným hostem totiž
spálou (measels) Jinak již tiché
městečko utichlo nadobro neboť
náš malý dorost je držen u kamen
nebo v posteli a tu mají naše ma-

minky práce až nazbyt Máme 14- -

denní ŠKolní prázdniny což přišlo
zrovna vhod pro naše maličké neb
se zatím uzdraví a pak budou zlo
bit dvojnásobně jak doma tak ve
škole A ostatně co by bylo po dě-

tech když by nezlobily vždyť
jsme jednou byli také takoví roz-pustil-

Ovšem že ale dětem ne
smíme to říci Děti můžeme mít
rádi jen jim to neříkejme

— Linwood má nového řezníka
V Vítámvás Pronajal "bučršap"
od p Kalina Němce a jak se nám
zdá půjde mu to Václav vyzná se
dobře v uzenářském obchodu a za

pultem" se obrací jako na obrtlí--

ku Přejeme mu mnoho zdaru v

jeho podniku a bude náš těšit když
jeho obchod zkvétati bude

— PÍKJ Krejčová z Omahy a
A V Hajná z Kansas meškaly zde

miaíilý týden za smiQ0U příčinou
aby se totiž zúčastnily pohřbu
svého otce Jakoba Kavana

' — Vlasta a Libuše Bartošovy
odjely na svátky do Omahy a to
na celý týden navštívit babičku a

ty ostatní přátele a jak se po svém
návratu vyjádřily líbilo se jim
tam znamenitě — Libuše řekla
"Škoda že tam nemáme více ba
biček každou bychom mohly zlobit
alespofi jeden týden

— Minulou neděli dne

bylo u našeho Vác Svobody
veselo Sjelo se tam několik sou-

sedů z Linwood a okolí a tam při
dobrém Krueově moku a výbor
ných zákuskách bavili se dlouho
do noci Pane bože jen houšť a
a větší kapky
— Manželka pana L Řezáče

byla povážlivě nemocna takže lé-

kaři už o ni pochybovali Paní
Řezáčová roznemohla se asi za 14
dní po porodu nastydla Dr Pe-

civál byl k ní povolán ježto zdejší
lékař sám se vyjádřil by povolali
ještě Dra Pecivála z Prague Jak
jsme se dozvěděli od p L Řezáče
že jest pí Řezáčové již lépe a jest
naděje na brzké její uzdraveoícož
by každý rád viděl

— Kostelíček jsme si postavili
ale jest jaksi zanedbáván neb od
svěcení zvonu jsme zde neměli
žádné služby boží a velebníček jen
zhola nechce přijet Moc kostelů
a málo věřících !Já to pořád říkám
ale oni tomu nevěří

— Česko-Bratrsk-
á Západní Jed

nota připravuje se k velkolepé
oslavě až bude uváděno 50 číslo
do této Jednoty v Nebrasce Až
totiž Nebraska dosáhne 50 čísla
má každý řád v Nebrasce potěšují-
cí tuto událost nějakým spůsobem
oslavit Náš řád se rozhodl že na
oslavu tohoto 50 řádu uspořádá
nějaké zpěvy frašku (Alt right) a
deklamace Ten kdyby se to ještě
prodloužilo — neboť se n nás
z daleka na to chystáme a z blízka

zůstaneme doma

— Pan Václav Kostoryz cestu

jící jednatel "Osvěty" zavítal do
Linwood předminulý týden za ob-

chodem a soudíme z jeho usmívavé
tváře že pochodil zde uspokojiví

F B

"Zkusil jsem Severovu Žaludeč-

ní Hořkou a nabyl jsem hned ve-

liké úlevy Prosím udejte mní
cenu jakou Čítáte za tucet láhví

protože bych jí tád míl stále do
ma Jobn Zaarszewski 30 Mc- -

Henry St Chicago


